ESTADO ANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

/■ ofi&a k '

* 0  3 $ / |
Rtebrj-süff. <Vl/" í

OFÍCIO N° 088/2021-DC/SEMAFIPU

A Sua Senhoria o Senhor
ULISSES BARROS DA COSA
Proprietário da W SUL VIDROS
Rua Duque de Caxias, 420, Centro
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Proprietário,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é
contratação de pessoa jurídica para fornecimento e instalação de vidros comuns, lisos,
temperados e espelhos, de interesse da Secretaria Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Carolina/MA, 14 de junho de 2021.

Atenciosamente,

MIRNA GOMES
Chefe da Divisão de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
DIVISÃO DE COMPRAS

Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 088/2021-DC/SEMAFIPU

Item Descrição Unid Qtd Valor Unit Valor Total

1 Fornecimento e Instalação de Vidro Liso Incolor 3mm descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados.

M2 34

2 Fornecimento e Instalação de Vidro Miniboreal incolor descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados.

M2 45

3
Fornecimento e Instalação de Vidro Canelado Incolor descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados.

M2 45

4 Fornecimento e Instalação de Vidro Martelado Incolor descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados.

M2 45

5
Fornecimento e Instalação de Vidro Liso Incolor 4mm descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados.

M2 40

6 Fornecimento e Instalação de Vidro Liso Fumê 4mm descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados.

M2 20

7 Fornecimento e Instalação de Vidro Temperado Incolor 08mm para esquadrias. M2 15

8 Fornecimento e Instalação de espelho 03mm para esquadrias. M2 15

Total

Nos valores estão inclusos o fornecimento de todo o material necessário, inclusive o vidro e toda mão de obra para envidraçamento; remoção de vidros/restos existentes, se for o
caso; fixação do vidro nas esquadrias/suporte com gaxetas, massa e calços; aplicação com calafetador; cortes das chapas de vidro; limpeza final.

-<3
l
í4 t

b
V

.*

1

ESTADO DOMARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

A Sua Senhoria o Senhor
EMIVAL COELHO MILHOMENS
Administrador da ARMIL EMPREENDIMENTOS EIRELI
Rua 01 de setembro, 66, Alto da Colina
CEP: 65.900-000 - Carolina/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Administrador,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é
contratação de pessoa jurídica para fornecimento e instalação de vidros comuns, lisos,
temperados e espelho, de interesse da Secretaria Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

OFÍCIO N° 089/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 14 de junho de 2021.

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Compras

■ M Ü /t

3
ESTADO DCTMARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA
DIVISÃO DE COMPRAS

Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 089/2021-DC/SEMAFIPU

Item Descrição Unid Qtd Valor Unit Valor Total

1
Fornecimento e Instalação de Vidro Liso Incolor 3mm descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados. M2 34

2
Fornecimento e Instalação de Vidro Miniboreal incolor descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados. M2 45

3
Fornecimento e Instalação de Vidro Canelado Incolor descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados. M2 45

4
Fornecimento e Instalação de Vidro Martelado Incolor descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados. M2 45

5
Fornecimento e Instalação de Vidro Liso Incolor 4mm descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados. M2 40

6
Fornecimento e Instalação de Vidro Liso Fumê 4mm descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados. M2 20

7 Fornecimento e Instalação de Vidro Temperado Incolor 08mm para esquadrias. M2 15

8 Fornecimento e Instalação de espelho 03mm para esquadrias. M2 15

Total

Nos valores estão inclusos o fornecimento de todo o material necessário, inclusive o vidro e toda mão de obra para envidraçamento; remoção de vidros/restos existentes, se for o
caso; fixação do vidro nas esquadrias/suporte com gaxetas, massa e calços; aplicação com calafetador; cortes das chapas de vidro; limpeza final.

ESTADC ANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

OFÍCIO N° 090/2021-DC/SEMAFIPU

Carolina/MA, 14 de junho de 2021.

A Sua Senhoria
JOSÉ WILLIAM AZEVEDO DE CARVALHO
Proprietário da METAL VIDROS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
Rua 01 de setembro, 1354, Alto da Colina.
CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

Assunto: Proposta de Preços

Senhor Proprietário,

Solicitamos a Vossa Senhoria uma Proposta de Preços, cujo objeto é
contratação de pessoa jurídica para fornecimento e instalação de vidros comuns, liso,
temperados e espelho, de interesse da Secretaria Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, conforme Planilha Orçamentária, em anexo.

Atenciosamente,

Chefe da Divisão de Compras

ESTADO DCTMARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS
Praça Alípio Carvalho, n° 50, Centro.

CEP: 65.980-000 - Carolina/MA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - ANEXO DO OFÍCIO N° 090/2021-DC/SEMAFIPU

Item Descrição Unid Qtd Valor Unit Valor Total

1
Fornecimento e Instalação de Vidro Liso Incolor 3mm descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados. M2 34

2
Fornecimento e Instalação de Vidro Miniboreal incolor descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados. M2 45

3
Fornecimento e Instalação de Vidro Canelado Incolor descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados. M2 45

4
Fornecimento e Instalação de Vidro Martelado Incolor descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados. M2 45

5
Fornecimento e Instalação de Vidro Liso Incolor 4mm descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados. M2 40

6
Fornecimento e Instalação de Vidro Liso Fumê 4mm descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados. M2 20

7 Fornecimento e Instalação de Vidro Temperado Incolor 08mm para esquadrias. M2 15

8 Fornecimento e Instalação de espelho 03mm para esquadrias. M2 15

Total

Nos valores estão inclusos o fornecimento de todo o material necessário, inclusive o vidro e toda mão de obra para envidraçamento; remoção de vidros/restos existentes, se for o
caso; fixação do vidro nas esquadrias/suporte com gaxetas, massa e calços; aplicação com calafetador; cortes das chapas de vidro; limpeza final.

. V
 l

U
ff

*
-!

W-SUL VIDROS
U L I S S E S  B A R R O S  D A  C O S T A  9 7 1 5  5 3 9 0 1 7 8

Tudo em portas, blindex, janelas e placas
CNPJ 37.986.102/0001-38

w

Rpt&rH-y*-: X-Xy'
5

Proposta de Comercial

A Prefeitura Municipal de Carolina

Item Descrição Unid Qtd Valor Unit Valor Total

1
Fornecimento e Instalação de Vidro Liso Incolor 3mm descrição:
aplicação em esquadrias de portas e janelas, divisórias e bens móveis
integrados.

M2 34 52,44 1.782,96

2
Fornecimento e Instalação de Vidro Miniboreal incolor descrição:
aplicação em esquadrias de portas e janelas, divisórias e bens móveis
integrados.

M2 45 45,00 2.025,00

3
Fornecimento e Instalação de Vidro Canelado Incolor descrição:
aplicação em esquadrias de portas e janelas, divisórias e bens móveis
integrados.

M2 45 58,71 2.641,95

4
Fornecimento e Instalação de Vidro Martelado Incolor descrição:
aplicação em esquadrias de portas e janelas, divisórias e bens móveis
integrados.

M2 45 58,71 2.641,95

5
Fornecimento e Instalação de Vidro Liso Incolor 4mm descrição:
aplicação em esquadrias de portas e janelas, divisórias e bens móveis
integrados.

M2 40 69,54 2.781,60

6
Fornecimento e Instalação de Vidro Liso Fumê 4mm descrição:
aplicação cm esquadrias de portas e janelas, divisórias e bens móveis
integrados.

M2 20 92,34 1.846,80

7
Fornecimento e Instalação de Vidro Temperado Incolor 08mm para
esquadrias. M2 15 144,21 2.163,15

8 Fornecimento e Instalação de espelho 03mm para esquadrias. M2 15 114,00 1.710,00

Tota 17.593,41

Valores inclusos o fornecimento de todo o material necessário, inclusive o vidro e toda mão de obra para
envidraçamento; remoção de vidros/restos existentes, se for o caso; fixação do vidro nas esquadrias/suporte com
gaxetas, massa e calços; aplicação com calafetador; cortes das chapas de vidro; limpeza final.

Validade da Proposta: 60 dias

Pagamento: 30 dias

Ulisses Barros da Costa
Proprietário

Rua Duque de Caxias, n2 420 - Centro
Carolina/MA

mETMVir. 201 COflIÉRCIO E K.2VIÇOS (TDfl
IS.998.561/000162

R. 0 I dc /ctcmbfo. I J J 1  -  Rito da Colina

Corolino IRA CEP 65.98 0 40 0

Proposta de Preços

A Prefeitura Municipal de Carolina

Item Descrição Unid Qtd Valor Unit Valor Total

Fornecimento e Instalação de Vidro Liso Incolor 3mm descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados.

M2 34
l . Z Z S . f r o

Fornecimento e Instalação de Vidro Miniboreal incolor descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados.

M2 45
. o % ) , z s

Fornecimento e Instalação de Vidro Canelado Incolor descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados.

M2 45 S~ H ° Z  . (o  9 S ' , r t )

Fornecimento e Instalação de Vidro Martelado Incolor descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados.

M2 45

Fornecimento e Instalação de Vidro Liso Incolor 4mm descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados.

M2 40 7 - / ^ 0 7 .  6  4 , 0 0

Fornecimento e Instalação de Vidro Liso Fumê 4mm descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados.

M2 20 ° i v .  r o . 7 0 , ^

Fornecimento e Instalação de Vidro Temperado Incolor 08mm para esquadrias. M2 15

Fornecimento e Instalação de espelho 03mm para esquadrias. M2 15 / / - 1 - b

Total | g
Nos valores estão inclusos 0 fornecimento de todo o material necessário, inclusive o vidro e toda mão de obra para envidraçamento; remoção de vidros/restos existentes, se for o
caso; fixação do vidro nas esquadrias/suporte com gaxetas, massa e calços; aplicação com calafetador; cortes das chapas de vidro; limpeza final.

ARMIL EMPREENDIMENTOS EIRELI
17. 318 . 670/0001 -53

í ^ ' ~ ' p j 5 f / Q o a {

Proposta de Preços __ _

A Prefeitura Municipal de Carolina

Comissão Permanente de Licitação

Item Descrição Unid Qtd Valor
Unit

Valor
Total

1
Fornecimento e Instalação de Vidro Liso Incolor 3mm
descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados.

M2 34 5V fQ L & /0 0

2
Fornecimento e Instalação de Vidro Miniboreal incolor
descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados.

M2 45 % g o 2.106,00

3
Fornecimento e Instalação de Vidro Canelado Incolor
descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados.

M2 45 t y ç o

4
Fornecimento e Instalação de Vidro Martelado Incolor
descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados.

M2 45 étySO 2  • ^ 2  £0

5
Fornecimento e Instalação de Vidro Liso Incolor 4mm
descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados.

M2 40 ISySO 6- 0204)0

6
Fornecimento e Instalação de Vidro Liso Fumê 4mm
descrição: aplicação em esquadrias de portas e janelas,
divisórias e bens móveis integrados.

M2 20 % 9 0 C (S%6soo

7 Fornecimento e Instalação de Vidro Temperado Incolor
08mm para esquadrias. M2 15 li^/20 2 2 0 ^ do

8 Fornecimento e Instalação de espelho 03mm para
esquadrias. M2 15 i  13/20 i

Total

Nos valores está incluso o fornecimento de todo o material necessário, inclusive o vidro e
toda mão de obra para envidraçamento; remoção de vidros/restos existentes; fixação do vidro
nas esquadrias/suporte; aplicação com calafetador; cortes das chapas de vidro; limpeza final.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Forma de Pagamento: 30 (trinta) dias.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO - Fornecimento e instalação de vidros comuns, lisos, temperados e espelhos

A: W-SUL VIDROS
B: METALVIDROS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
C: ARMIL EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 37.987.102/0001-38
CNPJ: 13.998.563/0001-62
CNPJ: 17.318.670/0001-53

Item Descrição Unidade Quantidade
A B c Menor Valor

Valor
Unitário

Valor
Unitário

Valor
Unitário

Valor
Unitário

Valor Total

01
Fornecimento e Instalação de Vidro Uso Incolor 3mm descrição: aplicação em esquadrias de portas
e janelas, divisórias e bens móveis inteqrados.

M2 34 52,44 53,70 54,50 52,44 1.782,96

02
Fornecimento e Instalação de Vidro Miniboreal incolor descrição: aplicação em esquadrias de portas
e janelas, divisórias e bens móveis inteqrados.

M2 45 45,00 46,25 46,80 45,00 2.025,00

03
Fornecimento e Instalação de Vidro Canelado Incolor descrição: aplicação em esquadrias de portas
e janelas, divisórias e bens móveis inteqrados.

M2 45 58,71 59,90 60,50 58,71 2.641,95

04
Fornecimento e Instalação de Vidro Martelado Incolor descrição: aplicação em esquadrias de portas
e janelas, divisórias e bens móveis inteqrados.

M2 45 58,71 59,90 60,50 58,71 2.641,95

05
Fornecimento e Instalação de Vidro Liso Incolor 4mm descrição: aplicação em esquadrias de portas
e janelas, divisórias e bens móveis inteqrados.

M2 40 69,54 71,60 75,50 69,54 2.781,60

06
Fornecimento e Instalação de Vidro Liso Fumê 4mm descrição: aplicação em esquadrias de portas
e ianelas, divisórias e bens móveis inteqrados.

M2 20 92,34 95,50 98,80 92,34 1.846,80

07 Fornecimento e Instalação de Vidro Temperado Incolor 08mm para esquadrias. M2 15 144,21 150,25 147,20 144,21 2.163,15
08 Fornecimento e Instalação de espelho 03mm para esquadrias. M2 15 114,00 117,60 119,20 114,00 1.710,00

Total 17.593,41

Carolina/MA, 15 de junho de 2021.

m ir n a  (So m e s
Chefe da Divisão de Compras

1 /1

r

Processo n° 038/2021
Folha n° Q j j
P v n r - o  o o/i ( ■ ! £ / ' )

PMC

J

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

DIVISÃO DE COMPRAS

RESULTADO DA PESQUISA DE PREÇOS DE MERCADO

À Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo

Encaminhamos o Resultado da Pesquisa de Preços de Mercado do Processo
Administrativo n° 038/2021-PMC, cujo objeto é o fornecimento e instalação de vidros comuns,
lisos, temperados e espelhos, de interesse da Secretaria Municipal Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, no valor total estimado de R$ 17.593,41 (dezessete mil quinhentos e
noventa e três reais e quarenta e um centavos), sendo a menor cotação realizada, conforme
Propostas de Preços e Mapa de Apuração.

Carolina/MA, 15 de junho de 2021.

Chefe da Divisão de Compras